
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης  
τ.κ. 12243 Αιγάλεω 

Ημερομηνία: 07/11/2023  

Ηλ. Ταχυδρ.: jgiar@uniwa.gr Αρ. Πρωτ.: 107301  

Πληροφορίες: Ιωάννα Γιαρένη   

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 
Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022, τ. Α΄):  «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας 

και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 

216 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010, τ. Α΄): «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» και η τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 
254/21-11-2013, τ. Α΄) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2020, τ. Α΄): «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις» 

6. Τη με αρ. 46969/2023 (ΦΕΚ 454/15-05-2023, τ. ΥΟΔΔ) διαπιστωτική πράξη του 
Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση  
Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.11.07 16:34:11
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΡΟ1246Μ9ΞΗ-3Ρ9



7. Τη με αρ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/07-09-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων 
ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής», όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 94297/12-10-2023 

(ΦΕΚ 1141/20-10-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής  

8. Τη με αρ.  36347/03-04-2023 (ΦΕΚ 307/03-04-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου, σχετικά με τη «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη με αρ. 76785/31-08-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) Πράξη, με την οποία ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό 
Όργανο 

9. Τη με αρ. 68015/14-07-2023 (ΦΕΚ 4607/18-07-2023, τ. Β΄) απόφαση του 

Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Προσωρινή 
Δομή Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως την έκδοση 
του Οργανισμού» 

10. Τη με αρ. 82885/2023 (ΦΕΚ 1049/02-10-2023, τ. ΥΟΔΔ) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής» 

11. Τη με αρ. 72972/30-08-2023 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής με θέμα: «Ορισμός Προϊσταμένων των διοικητικών δομών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

12. Τη με αρ. 7/07-11-2023 (θέμα 7ο) συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση της Επιτροπής Στρατηγικού 
Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με τα Προβλεπόμενα στο 
Άρθρο 216 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022)»  

13. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ή του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

τη  σ υ γ κ ρ ό τ η σ η  Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού αποτελουμένης από τους κ.κ.:  
 

1. Καλδή Παναγιώτη, Πρύτανη, ως Πρόεδρο, 
2. Καλαντώνη Πέτρο, Αντιπρύτανη Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης, ως 
μέλος  
3. Παπαγρηγορίου Αριστείδη, Αντιπρύτανη Διοικητικών και Οικονομικών Υποθέσεων 
– Βιώσιμης Ανάπτυξης, ως μέλος 

4. Καμινάρη Σταύρο, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης 
Ποιότητας, ως μέλος 

5. Ξάνθο Θεόδωρο, Αντιπρύτανη Εξωστρέφειας και Διεθνοποίησης, ως μέλος 

6. Κεφαλά Βασιλική, Καθηγήτρια και Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΡΟ1246Μ9ΞΗ-3Ρ9



7. Πιερράκο Γεώργιο, Καθηγητή και Κοσμήτορα της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών, ως μέλος 

8. Στεργίου Κωνσταντίνο, Καθηγητή και Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών, ως μέλος 

και 
9. Φακορέλλη Γεώργιο, Καθηγητή και Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 
και Πολιτισμού, ως μέλος. 

 

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου ο                                    

Δρ Παπαδόπουλος Γεώργιος, Εκτελεστικός Διευθυντής του ΠαΔΑ, και η κα. Τσαούση 
Άννα, Προϊσταμένη της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού του ΠαΔΑ. 
 

Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι: 
α) η κατάρτιση πρότασης στρατηγικού σχεδίου για την ακαδημαϊκή και ερευνητική 
ανάπτυξη του Ιδρύματος στο πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής για την Ανώτατη 
Εκπαίδευση, την Έρευνα και την Καινοτομία, καθώς και της ευρωπαϊκής και διεθνούς 
στρατηγικής στον χώρο της ανώτατης εκπαίδευσης και η υποβολή της στο Συμβούλιο 
Διοίκησης για την έγκρισή της, σύμφωνα με το άρθρο 224, 
β) η αξιολόγηση των προτάσεων αναπτυξιακών σχεδίων των ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών μονάδων του Ιδρύματος, καθώς και των σχεδίων ψηφιακού 
μετασχηματισμού του άρθρου 227, ισότιμης πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία 
και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του άρθρου 226 και βιώσιμης και αειφόρου 
ανάπτυξης του άρθρου 228 και η εναρμόνισή τους με το στρατηγικό σχέδιο του ΠαΔΑ, 
σύμφωνα με το άρθρο 224, 
γ) η κατάρτιση προτάσεων συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρθρου 15 
του ν. 4653/2020 (Α’ 12) και η υποβολή τους στο Συμβούλιο Διοίκησης για την 
έγκρισή τους, καθώς και η συνεργασία, κατά την εφαρμογή τους, με την Εθνική Αρχή 
Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) και το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
δ) ο συντονισμός και η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης:  

δα) του σχεδίου στρατηγικού σχεδιασμού, 
δβ) των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρθρου 15 του                              

ν. 4653/2020 και  
δγ) της ετήσιας στοχοθεσίας του Ιδρύματος. 

 

Η θητεία  της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού ορίζεται έως 31/08/2027.  

 

 

                                                                                                                   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

                                              ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  
2. Όλες οι Διευθύνσεις και τα Τμήματα 

3. Όλες οι Κοσμητείες και τα Ακαδημαϊκά Τμήματα 

4. Αναφερόμενοι 
 

ΑΔΑ: ΡΟ1246Μ9ΞΗ-3Ρ9


